
 

PORTARIA Nº 19, DE 30 DE JUNHO DE 2025 

CONCESSÃO E FRUIÇÃO DE FÉRIAS - 
SERVIDOR VERUSKA PEDRO. 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica e Regimento Interno, e 

CONSIDERANDO que a referida servidora efetiva VERUSKA PEDRO não usufruiu de suas 
férias relativas ao período aquisitivo de 01/08/2023 a 31/07/2024; 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º Conceder à servidora da Câmara Municipal, ocupante do Cargo de Controladora 
Geral Interna, Senhora VERUSKA PEDRO, fruição de 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares, no período compreendido entre 01/07/2025 e 30/07/2025, referentes 
ao período aquisitivo de 01/08/2023 a 31/07/2024. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Laranja da Terra, 30 de junho de 2025. 

 

 

 

 

SANDRA GOMES 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-10T09:47:37-0300
	Brasil
	SANDRA REGINA BEZERRA GOMES
	Assinador Serpro




